EXP-2876-2025-AME-DDME-SAJI#UNLa correspondiente a la 9ª Reunión del Consejo
Superior del año 2025, y;

CONSIDERANDO: 

Que, por RR-445-2025-DES-DDME-SAJI#UNLa, fue necesario incorporar crédito al
presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús ejercicio 2025 la suma de Pesos Ciento
Dos Millones Trescientos Cincuenta y Cuatro Mil Trescientos Ochenta y Cinco
($102.354.385) asignados por Resolución de la Secretaria de Educación N° 1483/25,
correspondiente a refuerzo de Gastos de Funcionamiento de Septiembre de 2025, con
anterioridad a la novena reunión del Consejo Superior 2025 para poder efectuar
compromisos presupuestarios ineludibles para la continuidad de las operaciones; 

Que, por RR-451-2025-DES-DDME-SAJI#UNLa, fue necesario incorporar crédito al
presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús ejercicio 2025 la suma de Pesos Mil
Setecientos Veinte Millones Doscientos Setenta y Nueve Mil Seiscientos Ochenta
($1.720.279.680) asignados por Resolución de la Secretaria de Educación N° 1520/25
correspondiente a Incrementos Salariales del mes de Octubre de 2025, con anterioridad a
la novena reunión del Consejo Superior 2025 para poder efectuar compromisos
presupuestarios ineludibles para la continuidad de las operaciones; 

Que, por RR-451-2025-DES-DDME-SAJI#UNLa, fue necesario incorporar crédito al
presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús ejercicio 2025 la suma de Cuarenta

Millones Quinientos Setenta Mil Ochocientos Veinte ($40.570.820) asignados por
Resolución de la Secretaria de Educación N° 1520/25, novena reunión del Consejo
Superior 2025 para poder efectuar compromisos presupuestarios ineludibles para la
continuidad de las operaciones; 

Que es necesario efectuar modificaciones del Crédito Presupuestario del Ejercicio 2025,

[...]

ARTICULO 3º: Aprobar la Incorporación y Distribución por objeto del gasto de la
Fuente de Financiamiento “Recursos Propios” (Fuente 12) Ejercicio 2025

correspondiente a los Recursos Propios recaudados al día 7 de Noviembre de 2025 en la
suma de Pesos Mil Cuatrocientos Treinta y Tres Millones Quinientos Cuarenta y Seis
Mil Trescientos Cincuenta y Uno con 12/100 ($ 1.433.546.351,12), según se detalla en el
Anexo IV de la presente Resolución.

ARTICULO 4º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la Universidad
Nacional de Lanús del Ejercicio 2025 correspondiente a la Fuente de Financiamiento
“Tesoro Nacional” (Fuente 11), por objeto del gasto y categoría programática, según se